Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский район

Дума Хребтовского городского поселения

РЕШЕНИЕ
От 21 марта 2013г. №32
п. Хребтовая

«О внесении изменений в раздел
«V. Составление, внешняя проверка,
рассмотрение и утверждение бюджетной отчетности»
Положения «О бюджетном процессе в Хребтовском

городском поселении».

 В связи с протестом прокуратура Нижнеилимского района и в  целях приведения муниципальных правовых актов Хребтовского городского поселения в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь ст.264.4 БК РФ, Уставом Хребтовского городского поселения, Дума Хребтовского городского поселения решила:

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в раздел  V. Составление, внешняя проверка,
рассмотрение и утверждение бюджетной отчетности Положения о бюджетном процессе в Хребтовском МО, дополнив статьей 36.1. «Порядок проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета поселения»  (Приложение N 1).
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в СМИ Вестник Хребтовского МО и на официальном сайте администрации поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

Хребтовского муниципального образования.
Глава Хребтовского

городского поселения

Н.Ф.Рыбалко

Приложение №1 к решению

Думы Хребтовского

городского поселения

от 21.03.2013г. №32

Статья 36.1. Порядок проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета поселения.

      1. Годовой отчет об исполнении бюджета до его рассмотрения в Думе Хребтовского городского поселения подлежит внешней проверке, которая включает внешнюю проверку бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении бюджета.

      2. По обращению представительного органа поселения внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселения может осуществляться контрольным органом муниципального района, созданным соответственно представительным органом муниципального района.

      3. Администрация поселения представляет отчет об исполнении местного бюджета для подготовки заключения на него не позднее 1 апреля текущего года. Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении местного бюджета проводится в срок, не превышающий один месяц.

      4. Орган муниципального финансового контроля готовит заключение на отчет об исполнении бюджета с учетом данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств.

      5. Заключение на годовой отчет об исполнении бюджета представляется органом муниципального финансового контроля в Думу поселения с одновременным направлением соответственно в местную администрацию.